
  

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SETTORE 

 

URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 32 del 30/07/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  657 

 Del 31/07/2014  

 
OGGETTO: Incarico professionale di direzione lavori e coordinamento per la sicurezza 

in fase di esecuzione dei lavori di: “Appalto per la progettazione esecutiva, 
previa acquisizione della progettazione definitiva in sede di offerta , e per 
l’esecuzione dei lavori di: Realizzazione di giardino pubblico e 
sistemazione esterna area 167 Via Turi; Realizzazione di marciapiedi lungo 
Via Conversano; Sistemazione Strade Extra-Urbane”.  

 Approvazione verbale di gara. CIG:5836478DFF 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
1. CHE con determinazione del Settore V n. 25 del 03.07.2013  è stata attivata una 

procedura ristretta ai sensi del combinato disposto ex art. 55 e 57 c. 6, del D.L.vo 
163/06, per l’individuazione del soggetto cui affidare l’incarico professionale per i rilievi, 
direzione lavori e il coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “: 
Realizzazione di giardino pubblico e sistemazione esterna area 167 Via Turi; 
Realizzazione di marciapiedi lungo Via Conversano; Sistemazione Strade Extra-
Urbane; 

CHE con nota di questo Ente prot. n. 12067 del 07.07.2014 sono stati invitati a presentare 
offerta i Sigg.: 

- Arch. Filippo SPINOSA, via Putignano n.92, Castellana Grotte (BA) 
- Arch. Roberto FAEDDA, via Fratelli Pascale n.7, Conversano (BA) 
- Ing. Angelo Domenico RINALDi, via Nizza n.9/b, Castellana Grotte (BA) 
- Ing. Sebastiano MASTRANGELO, via Pietro Mascagni n.17, Conversano (BA); 
- Ing. Giovanni DE BIASE, via Imbriani n.36, Polignano a Mare (BA); 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CHE entro le ore 12,00 del giorno 21.07.2014 sono pervenute n.2 offerte da parte dei 
tecnici di seguito elencati: 

- Arch. Roberto FAEDDA, via Fratelli Pascale n.7, Conversano (BA) 
- Ing. Sebastiano MASTRANGELO, via Pietro Mascagni n.17, Conversano (BA) in 

R.T.P. con l’Ing. Lucia MASSARO; 
CHE, per l’avvio della procedura di gara, in data 23.07.2014 si è insediata la Commissione 
Giudicatrice così come convocata dal Responsabile del Settore V con nota prot.13037 del 
23.07.2014; 
VISTO il verbale redatto in data 23.07.2014 dal quale si rileva che, stanti le risultanze di 
gara, a seguito delle offerte pervenute, si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria di cui 
trattasi al costituendo RTP così composto: Ing. Sebastiano MASTRANGELO, Ing. Lucia 
MASSARO che hanno offerto il ribasso del 3,00% sull’importo a base di gara; 
VISTO il D. Lgs. n. 163/06 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante il T.U. delle legge sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
 
 

DETERMINA 
 

1 DI APPROVARE il verbale di gara sottoscritto dalla Commissione Giudicatrice il giorno 
23.07.2014, agli atti d’ufficio; 
2 DI PROCEDERE, stanti le risultanze di gara, all’affidamento dell’incarico di cui trattasi al 
costituendo RTP così composto: Ing. Sebastiano MASTRANGELO, Ing. Lucia MASSARO, 
via Pietro Mascagni n.17, Conversano (BA);  
3 DI DETERMINARE in € 58.200 l’importo derivante dall’aggiudicazione effettuata con il 
verbale di cui sopra oltre IVA e contributi previdenziali come per legge; 
4. DI DARE ATTO che la somma necessaria per l’affidamento del suddetto incarico risulta 
impegnata al Cap. 3101.04 dei RR.PP. epigrafato “Realizzazione strada Via Conversano –
Via Resistenza- Via Putignano e strade extraurbane” e liquidata a prestazioni professionali 
eseguite; 
5. DI ATTIVARE ogni altro provvedimento necessario per la conclusione dell’affidamento 
dell’incarico di cui trattasi.  
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO 

Ing. Andrea INGRASSIA 
 

__________________________ 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n._1413
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,  31 luglio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
  

 

 
revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




